
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

«14» листопада 2022 р.                                                                                 № 82 

 

Про підведення підсумків  

Всеукраїнського дитячого  

фестивалю «Україна — сад» 

  

 Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 

15.12.2021 року № 1379 «Про  затвердження Плану  всеукраїнських  і  

міжнародних  організаційно-масових  заходів  з  дітьми  та  учнівською  

молоддю  на  2022  рік  (за  основними напрямами  позашкільної  освіти) «Про  

затвердження  Положення  про Всеукраїнський фестиваль «Україна – сад», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України  14.03.2013  р.  за  

№  409/22941,  «Про  проведення  ХІ  всеукраїнського фестивалю  Україна-

сад»  від  02.09.2022  р .  за  №  4/723-21  на  базі  Національного еколого-

натуралістичного  центру учнівської молоді 10-12 жовтня ц. р. було проведено 

ХІ Всеукраїнський фестиваль «Україна - сад».  

Фестиваль  проводиться  з  метою  залучення  підростаючого  покоління  

до дослідницької роботи та виробничої діяльності в галузі садівництва, надання 

юним садівникам  практичних  знань,  умінь  та  навичок  профорієнтаційної  

діяльності, відродження садівництва в Україні.  

 

Програмою заходу було передбачено:  

 

▪ виставка-презентація  науково-дослідницьких  та  виробничих  досягнень  

у садівництві дитячими творчими об’єднаннями закладів освіти України;  

▪ посадка саджанців у плодовому саду «Україна - сад»;  

▪ семінар-практикум у формовому саду Національного ботанічного саду 

імені М. М. Гришка Національної академії наук України;  

▪ науково-практична конференція «Симиренківські читання».  

 

Успішному  проведенню  ХІ  Всеукраїнського  фестивалю  «Україна  -  

сад» сприяли  спонсори:  ТОВ  «Водоспад  –  професійний  садовий  інструмент», 

Національний  ботанічний  сад  імені  М.  М.  Гришка  Національної  академії  

наук України.  

Участь  у  фінальному  етапі  Фестивалю  взяли  команди  закладів  

загальної середньої та позашкільної освіти з різних областей України. Найкращі 

результати представили учасники з 10 областей України: Вінницької, 

Дніпропетровської, Закарпатської, Запорізької, Полтавської, Волинської, 

Одеської, Чернівецької, Сумської, та Чернігівської областей.  

Відповідно до рішення журі: 



НАКАЗУЮ:  

 

І. Визнати переможцями Всеукраїнського дитячого фестивалю «Україна –  сад»  

та нагородити грамотою  Національного  еколого-натуралістичного центру  

учнівської  молоді  Міністерства  освіти  і  науки  України  за  вагомий внесок  у  

розвиток  юннатівського  садівництва,  просвітницьку  діяльність  в галузі 

садівництва:  

І місце:  

1.Команду Садівничого об’єднання закладу загальної середньої освіти 

«Заборольський ліцей № 32 Луцької міської ради» Волинської області (Савчук 

Кароліна, Сосинець Аліна, Семенюк Олександра);  

2. Команду гуртка юних садівників освітнього закладу «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області. 

ІІ місце:  

1.Команду Комунального позашкільного навчального закладу Тростянецької 

ради «Палац дітей та юнацтва» Сумської області (Середа Тетяна, Лілянова 

Наталья, Лілянова Катерина);  

2. Команду гуртка «Юні садівники» Комунального закладу позашкільної освіти 

 «Центр творчості дітей та юнацтва «Сузір’я» Вербківської сільської ради,що 

працює на базі Кочерезького ліцею Дніпропетровської області (Морозова 

Єлізавета, Гончарук Сергій, Чередниченко Віолетта); 

3. Команду гуртка юних садівників Закарпатського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді (Левіщенко Вікторія, Качур Вероніка, 

Малинич Олександра); 

4. Команду Маньківської філії Красносільського опорного закладу загальної 

середньої освіти Маньківської територіальної громади Бершадської міської 

ради Гайсинського району Вінницької області (Волощук Аліна, Таран Марія, 

Вихристюк Даниїл); 

5. Команду гуртка юних рослинників Окнянського бцдинку дитячої та юнацької 

творчості Подільського району Одеської області 

(Лопатіна Софія, Гадзінська Анастасія, Ткаченко Софія); 

ІІІ місце:  

1. Команду гуртка юних квітникарів Комунального закладу «Чернігівська обласна 

станція юних натуралістів;   

2. Команду гуртка юних виноградарів Кошугумської гімназії «Інтелект» 

Запорізького району Запорізької області; 

3. Команду дитячого творчого об’єднання «Краплинка» закладу загальної 

середньої освіти № 138 м. Києва (Охрімчук Данило, Дубина Назар, Дубина Ілля); 

4. Команду гуртка юних садівників Івано- Франківського обласного еколого-

натуралістичного центру (Бубряк Софія, Дробовицька Надія, Левицький 

Олександр); 

5. Команду гуртка комунального закладу «Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді» Шполянської міської ради ОТГ 

Черкаської області (Олійник Анна, Кушнір Богдан, Артющенко Ілля); 

6. Команду гуртка юних фермерів ТОЦЕНТУМ на базі комунального закладу 

«Настівський» закладу загальної середньої освіти Великоберезовицької селищної 

ради Тернопільської області (Манович Лілія, Злонкевич Софія); 

7. Команду юних садівників Кричківської гімназії Солотвинської  громади Івано- 

Франківського району Івано-Фраківськох області (Бойченюк Іван, Дашковець 



Уляна, Струк Іванна); 

8. Команду юних садівників біології Вільховецької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів ім.Ф. С. Бацури Кам’янець- Подільського району Хмельницької області 

(Ковальчук Михайло, Григораш Максим); 

9. Команду гуртка юних агрохіміків Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді (Сокольська Владислава, Лисоконь 

Марія, Лаврик Дар’я). 

 

ІІ. Визнати  переможцями в  науково-практичній  конференції Всеукраїнського 

дитячого фестивалю «Україна – сад» та нагородити грамотою Національного  

еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді Міністерства освіти і 

науки України:  

І місце  

1. Шевчук Катерину, вихованку гуртка «Юні агрохіміки», Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру, учениця 10 класу КЗЗСО «Луцький 

ліцей № 9 Луцької міської ради» Волинської області;  

2. Середу  Тетяну,  ученицю  закладу  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  

№5 Тростянецької  міської  ради,  вихованку  Комунального  позашкільного 

навчального закладу Тростянецької міської ради «Палац дітей та юнацтва» 

Сумської області; 

3. Гафінчук Анастасію, ученицю 6 класу ОЗ «Білоусівський ліцей» 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області.  

ІІ місце  

1. Кудлай Поліну, ученицю 9-А класу Кошугумської гімназії «Інтелект» 

Запорізького району Запорізької області; 

2. Мигаленко Катерину, ученицю 9 класу Леськівського ліцею з початковою 

школою, гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області; 

3. Назаренко Софію, ученицю 8 класу Веселівського ліцею Межівської селищної 

ради Дніпропетровської області; 

4. Волощук Аліну, ученицю 6 класу Маньківської філії Красносільського 

опорного закладу загальної середньої освіти Маньківської територіальної 

громади Бершадської міської ради Гайсинського району Вінницької області. 

     ІІІ місце 

1. Лопатіну Софію, вихованку гуртка юних рослинників Окнянського будинку 

дитячої та юнацької творчості Подільського району Одеської області. 

ІІІ.  За  ефективну  організаційну  роботу  та  залучення дітей  до  участі  у 

Всеукраїнському  дитячому  фестивалі  «Україна  –  сад»  надати  подяку 

Національного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді 

Міністерства освіти і науки України:  

1. Бортнік Тетяні Павлівні, кандидату сільськогосподарських наук керівнику 

гуртка Волинського обласного еколого -натуралістичного центру;    

2. Тишкевичу Володимиру Терентьєвичу, керівнику гуртка  «Юні садівники» 

Комунального закладу позашкільної освіти «Центр творчості дітей та юнацтва 

«Сузір’я» Вербківської сільської ради, що працює на базі Кочерезького ліцею 

Дніпропетровської області; 

3. Андрусь Ганні Миколаївні, керівник гуртків Закарпатського обласного 

еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

4. Канюці Ларисі Миколаївні, вчителю біології Леськівського ліцею з початковою 



школою, гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області; 

5. Кудлай Оксані Сергіївні, вчителю біології класу Кошугумської гімназії 

«Інтелект» Запорізького району Запорізької області; 

6. Дорофей Марії Семенівні, заслужений вчитель України вчитель біології 

освітній заклад «Білоусівський ліцей» Сокирянської міської ради 

Дністровського району Чернівецької області;  

7. Веселицькій Наталії, педагогу – організатору, керівнику мистецького гуртка 

«Краплинка» закладу загальної середньої освіти № 138 м. Києва; 

8. Михайлюк Світлані Іванівні вчителю біології Веселівського ліцею Межівської 

селищної ради Дніпропетровської області; 

9. Мовенко  Ользі  Василівні, керівнику  гуртка юних садівників, комунального 

позашкільного навчального закладу Тростянецької міської ради «Палацдітей та 

юнацтва» Сумської області;  

10. Волощук Вікторії Леонідівні, вчителю біології Маньківської філії 

Красносільського опорного закладу загальної середньої освіти Маньківської 

територіальної громади Бершадської міської ради Гайсинського району 

Вінницької області; 

11. Чалій Олені Григорівні, керівнику гуртка юних квітникарів комунального 

закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів; 

12. Ливдар Лілії Михайлівні, керівнику гурта юних садівників Івано- 

Франківського обласного еколого-натуралістичного центру;   

13. Перемот Світлані Миколаївні, керівнику гуртка комунального закладу 

«Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» 

Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області; 

14. Олійник Наталії Володимирівні, керівнику гуртка комунального закладу 

«Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді» 

Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області; 

15. Богуцькцій Тетяні Миколаївні, керівнику гуртка юних фермерів ТОЦЕНТУМ 

на базі комунального закладу «Настівський» закладу загальної середньої освіти 

Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області; 

16. Смаровоз Олені Василівні, вчителю біології Вільховецької загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів ім. Ф. С. Бацури Кам’янець-Подільського району 

Хмельницької області; 

17. Крук Ірині Йосипівні, вчителю біології Кричківської гімназії Солотвинської  

громади Івано- Франківського району Івано- Франківської області; 

18. Лаврик Наталії Миколаївні, керівнику гуртка юних агрохіміків Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

19. Жембій Валентині Всеволодівні, керівнику гуртка юних рослинників, 

Директору Окнянського будинку дитячої та юнацької творчості Подільського 

району Одеської області; 

 
                   Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ  


